
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«Региональный открытый социальный институт» 

(ЧОУ ВО «РОСИ») 

П Р И К А З 

«26» октября  2023 г.                                                                           № 27 г.  

г. Курск 

 

Об утверждении  порядка подачи и рассмотрения апелляций по резуль-

татам вступительных испытаний, проводимых  

ЧОУ ВО «РОСИ»  самостоятельно 

 

Для организации и проведения вступительных испытаний абитуриен-

тов, в соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом РОСИ, Порядком приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - програм-

мам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 

ЧОУ ВО «РОСИ» на 2023-2024 учебный год, утвержденного приказом от 

08.04.2023 г. №14-а 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить Порядок подачи и рассмотрения апелляций по результатам 

вступительных испытаний, проводимых ЧОУ ВО «РОСИ»  самостоятельно 

(Приложение 1). 

 

 

Ректор         В.Н. Петров  

 

  



Приложение №1 к приказу от 26.10.2023 г. № 27 

 

 

Порядок подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступитель-

ных испытаний, проводимых ЧОУ ВО «РОСИ»  самостоятельно 

1. По результатам вступительного испытания, проводимого ЧОУ 

ВО «РОСИ»  самостоятельно, поступающий (доверенное лицо) имеет право 

подать в апелляционную комиссию апелляцию о нарушении, по мнению по-

ступающего, установленного порядка проведения вступительного испытания 

и (или) о несогласии с полученной оценкой результатов вступительного ис-

пытания.  

2. Апелляция подается лично либо через оператора постовой связи 

(«Почта  России).   

3. В ходе рассмотрения апелляции проверяется соблюдение уста-

новленного порядка проведения вступительного испытания и (или) правиль-

ность оценивания результатов вступительного испытания.   

4. Апелляция подается в день объявления результатов вступитель-

ного испытания или в течение следующего рабочего дня. Апелляция о нару-

шении установленного порядка проведения вступительного испытания также 

может быть подана в день проведения вступительного испытания.  

5. Рассмотрение апелляции проводится не позднее следующего ра-

бочего дня после дня ее подачи.  

6. Поступающий (доверенное лицо) имеет право участвовать в рас-

смотрении апелляции. С несовершеннолетним поступающим (до 18 лет) име-

ет право участвовать один из родителей или законных представителей, кроме 

несовершеннолетних, признанных в соответствии с законом полностью дее-

способными до достижения совершеннолетия.  

7. После рассмотрения апелляции апелляционная комиссия прини-

мает решение об изменении оценки результатов вступительного испытания 

или оставлении указанной оценки без изменения. Оформленное протоколом 

решение апелляционной комиссии доводится до сведения поступающего (до-

веренного лица) в электронной форме, на адрес его электронной почты. 


		2024-04-16T13:49:05+0300
	ЧОУ ВО "РОСИ"




